
 

                                                              UCHWAŁA NR XXI/177/12 

RADY POWIATU W OPOCZNIE 

Z DNIA 29 listopada 2012 r. 

 

 w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach  
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie powiatowym  (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz.1759,  z 2007r.  Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010r.  Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 

poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (jednolity tekst z 2009r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 

1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 

1427, z 2011r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012r., poz. 579) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 

2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 

1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Powiatu w Opocznie uchwala „Statut Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/282/10 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 10 czerwca 2010r. w 

sprawie nadania statutu domu pomocy społecznej oraz traci moc uchwała Nr XLI/308/10 Rady 

Powiatu w Opocznie z dnia 10 listopada 2010r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu 

domu pomocy społecznej. 

 

  § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opocznie oraz Dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Niemojowicach 

 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Załącznik   

do uchwały Nr  XXI/177/12 

Rady Powiatu w Opocznie  

 z dnia 29 listopada 2012r. 

 

STATUT  

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W NIEMOJOWICACH  

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Niemojowicach , zwany dalej Domem działa na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (jednolity tekst  z 
2009r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) 

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 
2012r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012, poz. 964) 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) 

4) niniejszego statutu, 

5) innych przepisów regulujących sprawy związane z funkcjonowaniem 
finansowaniem domów pomocy społecznej. 

§ 2. Dom ma siedzibę w Niemojowicach Nr 68, gmina Żarnów, powiat 
opoczyński, województwo łódzkie. 

§ 3.1. Dom jest jednostką organizacyjną powiatu opoczyńskiego działającą                   
w formie jednostki budżetowej. 

2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Opoczyński, przy 

pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie, oraz                  
w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów prawnych, 

Wojewoda Łódzki.  
3. Dom jest jednostką o charakterze ponadgminnym. 

§ 4.1. Dom przeznaczony jest dla dorosłych kobiet i mężczyzn, przewlekle 

somatycznie chorych i dla osób w podeszłym wieku,  

 

którzy odpowiadają kryteriom określonym w art. 54 ust. 1  ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej. 



2. Mieszkańcami Domu są osoby skierowane i umieszczone na podstawie 

decyzji administracyjnej właściwych organów. 

§ 5. Dom jest placówką stacjonarną na 99 miejsc, umożliwiającą mieszkańcom 

zarówno pobyt stały i jak czasowy.  

 

II. ZADANIA DOMU 

 

§ 6. Dom zapewnienia mieszkańcom całodobowa opiekę dostosowaną do ich 

stanu zdrowia oraz potrzeb.  

 § 7. Zakres usług świadczonych na rzecz mieszkańców domu wyznaczają 

obowiązujące w tym zakresie przepisy, regulamin organizacyjny jednostki oraz 
indywidualne potrzeby mieszkańców.  

§ 8. Dom może prowadzić działalność wykraczającą poza zadnia,  o których 

mowa w § 6 i w § 7 niniejszego statutu, jeżeli nie koliduje ona z tymi zadaniami 
i jest dopuszczalna w świetle obowiązujących przepisów prawnych.  

§ 9. Szczegółowy zakres zadań Domu określa regulamin organizacyjny jednostki.  

 

III. ORGANIZACJA I ZASADY DZIAŁANIA  

  

§ 10. 1. Domem kieruje jednoosobowo Dyrektor odpowiedzialny za jego 

działalność.  

2. Dyrektor zobowiązany jest w szczególności do: 

1) kierowania Domem zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami 
prawnymi w szczególności z zakresu pomocy społecznej i finansów publicznych, 

2) zapewnienia prawidłowej realizacji zadań Domu, 

3) wykonywania w stosunku do pracowników Domu czynności  

w sprawach  z zakresu prawa pracy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 

listopada 2008r.  o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. Nr 223, poz. 1458), kodeksu pracy, aktów wykonawczych do tych ustaw 
oraz innych przepisów z zakresu prawa pracy, 

4) reprezentowania Domu na zewnątrz, 

5) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych dla Dyrektora w obowiązujących 

przepisach prawnych.   



 

§ 11. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w trybie i na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 12. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez 
Dyrektora pracownik.  

§ 13. Strukturę organizacyjna Domu określa jego regulamin organizacyjny.  

 

                          IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Dom używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, 
ogłoszeniach oraz w korespondencji nazwy 

 

„Dom Pomocy Społecznej w Niemojowicach” 

§ 15.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się 

obowiązujące przepisy prawa.  

 § 16. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym do jego uchwalenia.  

  

 

  

 

 


